28 DE AGOSTO DE  2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: CENTER DENT SERVIÇO DE PROTESE
DENTARIA LTDA – CNPJ: 20.627.681/0001-20
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestar serviços de
confecção de próteses dentarias, atendendo a Portaria Nº
1.110/GM, de 28 de maio de 2012 para o município de São
Mamede-PB.
Valor Global: R$ 38.400,00 (Trinta e Oito Mil e Quatrocentos
Reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de agosto de 2023.

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho

Prefeito interino

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EDITAL Nº 12/2023

“Dispõe sobre a divulgação da lista dos novos
candidatos habilitados à segunda etapa do Processo
de Escolha em Data Unificada para membros do
Conselho Tutelar do município São Mamede – PB,
convoca para a prova de conhecimento específico
sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente
alterando a data prevista no Calendário
Oficial.

O Coordenador da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso

da atribuição que lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº

01/2023 de 22 de março de 2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE

EDITAL para publicizar a relação dos candidatos aptos para a

segunda etapa do Processo de Escolha em Data Unificada para

membros do Conselho Tutelar do município de São Mamede - PB,

convocando para a prova de conhecimento específico sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente conforme a data prevista no

Calendário Oficial do Edital CMDCA nº 09/2023 de 07 de agosto de

2023 publicado no Diário Oficial do município nos termos deste

Edital.

1. DOS CANDIDADOS APTOS PARA A SEGUNDA ETAPA DO

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO

MAMEDE – PB.

NOME

DANIEL DOS SANTOS SILVA

GERLÂNDIA DE MORAIS SILVA SANTOS

VANDLÚCIA SANTOS LEITÃO

VERA LÚCIA DE MEDEIROS SILVA

2. DA DIVULGAÇÃO DA DATA E DO LOCAL DA PROVA

ELIMINATÓRIA DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO SOBRE O

ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.1 - A aplicação da prova de conhecimento específico sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente, de caráter eliminatório

previsto no Edital CMDCA nº 09/2023 de 07 de agosto de 2023

será realizada na Centro de Referência Especializado de

Assistência Social - CREAS localizado a Rua Luiz Xavier,

Centro, São Mamede – PB no dia 29 de agosto de 2023, com

início da aplicação da prova às 09:00 e encerramento às 13:00

horas.

2.2  - O Candidato somente poderá realizar a prova na data, local

e horário acima mencionada.

2.3  - O candidato deve se dirigir ao local de prova portando

documento de identificação RG e de caneta de tinta azul ou

preta.

2.4  - A prova de 20 questões objetivas sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente valendo 0,50 pontos cada questão

num total de 10 pontos.

2.5  - O candidato deverá para obter a média de 6 pontos para a

sua aprovação

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS
COODENADORO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de agosto de 2023.

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho

Prefeito interino

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 08

Página

2

EDIÇÃO – 11 21 DE NOVEMBRO DE 2022